
 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 1 de 17 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 73 DE 2020 

 
(17 de noviembre de 2020) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020 del Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo, se delegó en el Director de Regulación del Viceministerio de Desarrollo Empresarial del 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo la representación del Ministro de Comercio, Industria y 
Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, fue nombrado el doctor Aurelio Enrique 
Mejía Mejía como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo. 
 
Que mediante el Acta de Posesión No. 58 del 14 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía 
Mejía tomó posesión del cargo de Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de 
Comercio, Industria y Turismo. 
  
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
  



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 2 de 17 
 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 
 
Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 STEFANY  ACEVEDO FANDIÑO 

2 JULIAN FRANCISCO ACOSTA POSADA 

3 FREDY ALFONSO AGUDELO BOLIVAR 

4 CARLOS ALBERTO  AGUILAR CARABALLO 

5 ARMANDO ENRIQUE AGUILAR GOMEZ 

6 GABRIEL ANDRES ALVARADO CAICEDO 

7 YURANY MARCELA ALVAREZ RUIZ 

8 ERIKA MARIA ALZATE ZAPATA 

9 LILIBETH ANGELICA AMAYA RIPOLL 

10 VALENTINA  ANDRADE HERNANDEZ 

11 OTTO IVAN ARANGO ALGARIN 

12 WILTON  ARAUJO CHAVERRA 

13 BRAYAN RICARDO ARENAS TAPIA 

14 JHONIER ANDRES ARIAS CASTAÑO 

15 DIANA CAROLINA  ARIAS  

16 YICEL ADRIANA ARIAS CORTES 

17 NINI YOHANA ARICAPA MAYA 

18 IVONNE VICTORIA AVENDAÑO FORERO 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 3 de 17 
 

No. Nombre 

19 JUAN SEBASTIAN BAHAMON PEÑA 

20 YARLITH DEL CARMEN BASILIO LOPEZ 

21 LINA PAOLA BEDOYA GRISALES 

22 EMILIA  BELLO ALTAMIRANDA 

23 YENNY PAOLA BERNAL PAEZ 

24 CRISTIAN ALEJANDRO BERNAL RODRIGUEZ 

25 ANGIE KATHERINE BERNAL MARTINEZ 

26 IVAN DARIO BONELL BONELL 

27 ESTEBAN  BOTERO GUTIERREZ 

28 SERGIO ERNESTO BUSTOS HERRERA 

29 LINA JULIETH CALLE RESTREPO 

30 RAFAEL  CANTILLO AMARIS 

31 NAYIBER  CARBONELL NAVARRO 

32 ANDRES ARMANDO CARDENAS CAICEDO 

33 ERIKA  CARDONA RODRIGUEZ 

34 MARIA ALEJANDRA CARDONA ESTRADA 

35 ALEXANDER JOSE CARO NIÑO 

36 DIANA MARCELA CARO BERNAL 

37 LUIS ALEJANDRO CARRILLO PARDO 

38 DIANA CAROLINA CARRILLO PARADA 

39 LIZETH GABRIELA CASTAÑEDA CARREÑO 

40 ANGELA KATERINE CASTRO CASTRO 

41 YESENIA LUCELY CELIS GORDON  

42 MARIA YURY CHANCHI BAMBAGUE 

43 JUAN CAMILO CHAUX HURTADO 

44 MARTHA LUCIA CHAVES SUAREZ 

45 DIANA KATERIN CLAVIJO CALLEJAS 

46 YISELLY  CLAVIJO DIAZ 

47 LUISA FERNANDA COBOS MEJIA 

48 JULIETH PATRICIA CONTRERAS LARA 

49 CINDY  CORDERO PEREZ 

50 JEISON STEVEN CORTES BABATIVA 

51 LIZETH DANIELA CRUZ ARIAS 

52 JENIFER  CRUZ CASTELLANOS 

53 CRISTIAN  DA CONCEICAO NIÑO 

54 YESICA LORENA DAZA NOVOA 

55 KAREN  DE LA ESPRIELLA MUNARRIZ 

56 JORGE LUIS DEL RIO CORTINA 

57 VICTOR HUGO DIAZ OLAYA 

58 CAROLINA  DIAZ SUAREZ 

59 JUAN FERNANDO DOMINGUEZ TIGREROS 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 4 de 17 
 

No. Nombre 

60 DANER DARIO DORIA VELASQUEZ 

61 DIANA MARCELA ESCOBAR CIFUENTES 

62 ANA MILENA FIESCO BUSTOS 

63 JOHANNA PAOLA FLOREZ CALDERON 

64 MARTHA LUZ FLOREZ SALAS 

65 FABIO ANDRES FONTALVO ESCORCIA 

66 JULIO CESAR FONTALVO NUÑEZ 

67 JERSON DAVID FORERO BARBOSA 

68 DERLY JOHANA FRANCO TORRES 

69 MARIA DIGNORE FUENTES RINCON 

70 KAREN ZULAY GALVIS SUAREZ 

71 IVAN SANTIAGO GALVIS ZAPATA 

72 JAIRO  GAÑAN IBARRA 

73 JAKELIN  GARAY RANGEL 

74 LINA KATHERINE GARCIA VILLARRAGA 

75 ALEXANDRA  GARCIA FRANCO 

76 DINCOLS STIVEN GARCIA CUADRADO 

77 VALENTINA  GARCIA LARROTTA 

78 PAULA ESTEFANIA GARZON MORENO 

79 DIANA MARIA GARZON RAYO 

80 ANDRES FERNANDO GELVEZ PINZON 

81 YESICA MARIA GIRALDO CASTILLO 

82 DIANA MARCELA GOMEZ QUINTERO 

83 CINDY JOHANA GOMEZ ARANGO 

84 YURY NATHALY GOMEZ SANTIAGO 

85 ROBERT SANTIAGO  GOMEZ GAMBOA  

86 EFRAIN JOSE GONZALEZ JARAMILLO 

87 JULY KATHERINE GONZALEZ GARAVITO 

88 CAROL TATIANA GRUESO SINISTERRA 

89 ANDREA  GUEVARA PLAZA 

90 YEIMY ALEXANDRA GUEVARA CASTAÑEDA 

91 SARA ESTEFANIA GUIO MARTINEZ 

92 CLAUDIA LILIANA GUTIERREZ VARGAS 

93 ANGELA MARIA GUTIERREZ BRICEÑO 

94 CLAUDIA MILENA GUZMAN MORALES 

95 JUAN GUILLERMO HENAO HENAO 

96 MARIA ELENA HENAO ALVAREZ 

97 ANDRES EDUARDO HERNANDEZ SALAZAR 

98 ELKIN YECID HERNANDEZ GUTIERREZ 

99 PAOLA  HERNANDEZ ACOSTA 

100 JENNY ALEJANDRA  HERNANDEZ CASTAÑO 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 5 de 17 
 

No. Nombre 

101 ADRIANA SOFIA HERNANDEZ CHAPARRO 

102 MONICA JOHNNA HOYOS ESTEBAN 

103 DARLINTON  IBARGUEN JORDAN 

104 JHON ALVARO IBARRA LOPEZ 

105 CLAUDIA  INFANTE MUÑOZ 

106 NORA MARCELA JAIMES SOLER 

107 JORGE IVAN JARAMILLO HERRERA 

108 EDWARD  JIMENEZ CARDONA 

109 DIANA MARCELA JIMENEZ RIVERA 

110 JORGE EDUARDO JIMENEZ MORANTES 

111 LAURA YANETH JIMENEZ CASTILLEJO 

112 ANDRES  JORDAN HERRERA 

113 FRANKLYN  LAMPREA TRUJILLO 

114 PAOLA ANDREA LEAL MARTINEZ 

115 ANGELA PATRICIA LEDEZMA OROZCO 

116 LUZ MARIANA LENIS MESA 

117 ANA MARIA LIZCANO ASTAIZA 

118 HERNAN BONILLA LONDONO  

119 SILVIA INES LONDOÑO LONDOÑO 

120 JONATHAN FABIAN LOPEZ COLMENARES 

121 ANDERSON ELIAS LOPEZ RESTREPO 

122 GREZY ELENA LOPEZ MONTENEGRO 

123 VIVIANA  LOPEZ GONZALEZ 

124 JUAN CAMILO LOZANO MARIMON 

125 NATALIA  MACHADO ANGEL 

126 JOSE JHONATTAN MANIOS SANCHEZ 

127 JHONATAN JAVIER  MARMOL PEREIRA  

128 MICHAEL DAVID MARTINEZ ROYERO 

129 YUDYS RUBIELA MARTINEZ GOMEZ 

130 STIVEN ORLANDO MARTINEZ FONTALVO 

131 ELCY CAROLINA MARTINEZ ALARCON 

132 ANETH ALEXA MATUTE PALOMEQUE 

133 MARIA JOSE  MAZUERA ROSAS 

134 YENNY CAROLINA MERA TROCHEZ 

135 MARIA CAMILA MOGOLLON LOZANO 

136 ARELYS YELITZA MONROY TINEO 

137 DIEGO GERMAN MONTAÑA ZAMORA 

138 YESID MAURICIO MORA RIVERA 

139 CARLOS ALBERTO MORENO DELGADO 

140 FREDY ERNEY MORERA BARRETO 

141 RAMON HORACIO MUÑOZ LOPEZ 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 6 de 17 
 

No. Nombre 

142 MAURICIO  MURIEL MORERA 

143 YURY LICETH NARVAEZ SANCHEZ 

144 MARIA CAROLINA NARVAEZ FLOREZ 

145 LAURA ANGELICA NIETO GOMEZ 

146 MARIA JOSSE NOGUERA LOPEZ 

147 XIOMARA ALEXANDRA NOVOA HUELGAS 

148 KATERIN DANIELA NOVOA HERRAN 

149 DIANA CAROLINA NUÑEZ ROMERO 

150 ARALDO JOSE OÑATE LOPEZ 

151 LEIDY  OQUENDO MOLINA 

152 JENIFFER JOHANA ORDOÑEZ GENES 

153 LEIDY DAYANA ORDOÑEZ CHAGUALA 

154 OSCAR FELIPE ORJUELA DIMATE 

155 LEVITSON JOAN ORTIZ  

156 YAMILETH  ORTIZ POSSO 

157 SINDY CONSTANZA ORTIZ ZULUAGA 

158 PAOLA ANDREA OSPINA VELEZ 

159 JULIAN  OTOYA GRUESO 

160 ANNA GABRIELA PACHECO MORENO  

161 ANDRES CAYETANO PAEZ GALINDO 

162 CAMILO  PARDO GUTIERREZ 

163 DERLY MILDRED PARRA OCHOA 

164 MARIA NATALIA ANDREA PARRA BERNAL  

165 JHON ALEXIS PARRA ABRIL 

166 ANGELICA MARIA PAVA VIZCAINO 

167 YORLENY  PEDRAZA MESA 

168 KAREN YESENIA PEÑA BOADA 

169 ANA MILENA PEREZ PARRA 

170 DIANA LISSETH PEREZ BELLO 

171 ALEJANDRA  PINEDA GIRALDO 

172 MARTIN DUVAN PINEDA VASQUEZ 

173 JULIE ANDREA PITA CARDENAS 

174 BIATRIZ  PRADA MELO 

175 IVAN NICOLAS QUEVEDO PAEZ 

176 JUAN MANUEL QUINTERO TOBON 

177 LINDA LUCIA QUIÑONES GONZALEZ 

178 DIANA SORANY QUIROZ FLOREZ 

179 CLARA MARCELA QUIROZ SANCHEZ 

180 JAIME DARIO QUIROZ PEREZ 

181 DILIA MARGARITA  RADA CALDERON  

182 KATHERINE  RAMIREZ MARULANDA 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 7 de 17 
 

No. Nombre 

183 BIBIANA NATALIA RAMIREZ  

184 MAYRA ALEJANDRA RAMIREZ NUNCIRA 

185 CLARA VIVIANA RESTREPO GUZMAN 

186 ALEJANDRA PAOLA  RIASCOS PINEDO 

187 GERMAN ANTONIO RICARDO RIVERA 

188 JUAN CAMILO  RICAURTE GONZALEZ 

189 SANDRA MILENA RIVERA RATIVA 

190 DIANA MARIA  RODRIGUEZ BAEZ  

191 YULI MABEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

192 INGRID NATALIA RODRIGUEZ QUINTERO 

193 GHERALDYNE  ROMERO GAHONA 

194 ANDRES  ROMERO VALENCIA 

195 DANIELA MARCELA  RUANO MAYA 

196 MARIA ALEJANDRA RUEDA ROJAS 

197 DIANA MARCELA RUIZ SARMIENTO 

198 ROBERTO JOSE SALAS POLANCO 

199 LEIDY MILENA SALAZAR GARCIA 

200 JOHN JEFFERSON SALAZAR JARAMILLO 

201 MERCEDES JULIANA SALGADO LOPEZ 

202 YOLI ESPERANZA SAMBONI BELTRAN 

203 JAIR  SANTANA CALDAS 

204 GABRIELA MARGARITA SCHULTZ DE AGUAS 

205 LINA PAOLA SERNA MILLAN 

206 NIDIA AMPARO SIERRA NAVARRO 

207 YESSICA ALEJANDRA SIERRA CONTRERAS 

208 JUAN SEBASTIAN SILVA GUEPENDO 

209 JENNIFER ALEJANDRA SOTO VANEGAS 

210 FRANCISCO MARIO SOURDIS SANTOS 

211 ANA SOFIA SUAREZ AGUILAR 

212 MAYERLY JASMIN TIRANO MATEUS 

213 YAMILE  TORRES GONZALEZ 

214 JORGE XAVIER TORRES BAÑOS 

215 IVAN DARIO TORRES ALFONSO 

216 VALENTINA  TOVAR VITOLA  

217 YINNA LEANDRA TRIANA MELO 

218 ZAIDA VILMARY TRUJILLO CANO 

219 PEDRO LUIS URZOLA DIAZ 

220 JHON HENRY VALENCIA GOMEZ 

221 LILIANA  VANEGAS ABAUNZA 

222 LUISA FERNANDA VARGAS OSPINA 

223 MARELVIS  VARGAS BERRIO 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 8 de 17 
 

No. Nombre 

224 ALISON YERALDIN VARGAS ALARCON 

225 JULIAN ALBERTO VARGAS BARRERO 

226 DAIRA GISELA VARGAS TOVAR 

227 SEBASTIAN  VARGAS GALINDO 

228 LINA MARIA VASQUEZ BURITICA 

229 RONALDO  VASQUEZ MORATTO 

230 ADRIANA  VEGA LOZANO 

231 SANDRA CENAIDA VELASCO BARON 

232 CLAUDIA FAISURI VERGARA ARBOLEDA 

233 DIANA VANESSA VERJAN MERLO 

234 OSCAR WILLIAM VIDAL MUENTES 

235 ANDREA DEL PILAR VILLAMIZAR NIETO 

236 FELIPE  YEPES JONES 

237 DAVID  ZAMORA BARBOSA 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 STEFANY  ACEVEDO FANDIÑO 1030694647 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139791 

2 JULIAN FRANCISCO ACOSTA POSADA 1112774597 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139792 

3 FREDY ALFONSO AGUDELO BOLIVAR 98647048 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 139793 

4 
CARLOS ALBERTO  AGUILAR 
CARABALLO 

1051676014 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 139794 

5 
ARMANDO ENRIQUE AGUILAR 
GOMEZ 

80008597 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

139795 

6 
GABRIEL ANDRES ALVARADO 
CAICEDO 

2965989 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

139796 

7 YURANY MARCELA ALVAREZ RUIZ 1110577199 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139797 

8 ERIKA MARIA ALZATE ZAPATA 39452197 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

139798 

9 LILIBETH ANGELICA AMAYA RIPOLL 57290884 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139799 

10 VALENTINA  ANDRADE HERNANDEZ 1042774025 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 139800 

11 OTTO IVAN ARANGO ALGARIN 1067925195 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

139801 

12 WILTON  ARAUJO CHAVERRA 11814162 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139802 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 9 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

13 BRAYAN RICARDO ARENAS TAPIA 1073241283 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

139803 

14 JHONIER ANDRES ARIAS CASTAÑO 14567672 UNIVERSIDAD DEL VALLE 139804 

15 DIANA CAROLINA  ARIAS  1128271335 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

139805 

16 YICEL ADRIANA ARIAS CORTES 53113690 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139806 

17 NINI YOHANA ARICAPA MAYA 42153643 
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO 

139807 

18 
IVONNE VICTORIA AVENDAÑO 
FORERO 

51819986 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 139808 

19 JUAN SEBASTIAN BAHAMON PEÑA 1032370836 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

139809 

20 YARLITH DEL CARMEN BASILIO LOPEZ 1069466857 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139810 

21 LINA PAOLA BEDOYA GRISALES 1087558412 UNIVERSIDAD LIBRE 139811 

22 EMILIA  BELLO ALTAMIRANDA 43595228 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

139812 

23 YENNY PAOLA BERNAL PAEZ 1022345318 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139813 

24 
CRISTIAN ALEJANDRO BERNAL 
RODRIGUEZ 

1069901181 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

139814 

25 ANGIE KATHERINE BERNAL MARTINEZ 1023966463 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

139815 

26 IVAN DARIO BONELL BONELL 1014180792 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

139816 

27 ESTEBAN  BOTERO GUTIERREZ 1067883320 UNIVERSIDAD EAFIT 139817 

28 SERGIO ERNESTO BUSTOS HERRERA 1032397330 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139818 

29 LINA JULIETH CALLE RESTREPO 1020438482 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 139819 

30 RAFAEL  CANTILLO AMARIS 8534300 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

139820 

31 NAYIBER  CARBONELL NAVARRO 40450995 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

139821 

32 
ANDRES ARMANDO CARDENAS 
CAICEDO 

5827135 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139822 

33 ERIKA  CARDONA RODRIGUEZ 1118303724 UNIVERSIDAD DEL VALLE 139823 

34 
MARIA ALEJANDRA CARDONA 
ESTRADA 

1036652033 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
SABANETA 

139824 

35 ALEXANDER JOSE CARO NIÑO 1065631277 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

139825 

36 DIANA MARCELA CARO BERNAL 1072422707 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139826 

37 LUIS ALEJANDRO CARRILLO PARDO 1030571719 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139827 

38 DIANA CAROLINA CARRILLO PARADA 1116795095 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ADVENTISTA - UNAC 

139828 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 10 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

39 
LIZETH GABRIELA CASTAÑEDA 
CARREÑO 

1049412495 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 139829 

40 ANGELA KATERINE CASTRO CASTRO 1010244107 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139830 

41 YESENIA LUCELY CELIS GORDON  1123625486 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

139831 

42 MARIA YURY CHANCHI BAMBAGUE 1061758410 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

139832 

43 JUAN CAMILO CHAUX HURTADO 1084900990 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 139833 

44 MARTHA LUCIA CHAVES SUAREZ 52012888 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 139834 

45 DIANA KATERIN CLAVIJO CALLEJAS 1073234498 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

139835 

46 YISELLY  CLAVIJO DIAZ 1075209241 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139836 

47 LUISA FERNANDA COBOS MEJIA 43222117 UNIVERSIDAD EAFIT 139837 

48 JULIETH PATRICIA CONTRERAS LARA 1032454634 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

139838 

49 CINDY  CORDERO PEREZ 45539874 
CORPORACION UNIVERSITARIA RAFAEL 
NUÑEZ 

139839 

50 JEISON STEVEN CORTES BABATIVA 1016048979 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139840 

51 LIZETH DANIELA CRUZ ARIAS 1121953971 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

139841 

52 JENIFER  CRUZ CASTELLANOS 1018491213 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139842 

53 CRISTIAN  DA CONCEICAO NIÑO 1018413204 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139843 

54 YESICA LORENA DAZA NOVOA 1124826217 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

139844 

55 KAREN  DE LA ESPRIELLA MUNARRIZ 22736606 UNIVERSIDAD DEL NORTE 139845 

56 JORGE LUIS DEL RIO CORTINA 73157393 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 139846 

57 VICTOR HUGO DIAZ OLAYA 10544778 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

139847 

58 CAROLINA  DIAZ SUAREZ 36305748 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 139848 

59 
JUAN FERNANDO DOMINGUEZ 
TIGREROS 

1114836048 UNIVERSIDAD DEL VALLE 139849 

60 DANER DARIO DORIA VELASQUEZ 10771893 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139850 

61 
DIANA MARCELA ESCOBAR 
CIFUENTES 

30402431 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 139851 

62 ANA MILENA FIESCO BUSTOS 55180117 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

139852 

63 JOHANNA PAOLA FLOREZ CALDERON 1075227670 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139853 

64 MARTHA LUZ FLOREZ SALAS 32770680 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 139854 

65 FABIO ANDRES FONTALVO ESCORCIA 1043874831 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 139855 

66 JULIO CESAR FONTALVO NUÑEZ 1140827311 UNIVERSIDAD DEL NORTE 139856 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 11 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

67 JERSON DAVID FORERO BARBOSA 1030546863 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MATEO 

139857 

68 DERLY JOHANA FRANCO TORRES 1033778426 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139858 

69 MARIA DIGNORE FUENTES RINCON 1090453917 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

139859 

70 KAREN ZULAY GALVIS SUAREZ 1101692411 UNIVERSIDAD LIBRE 139860 

71 IVAN SANTIAGO GALVIS ZAPATA 1053862574 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 139861 

72 JAIRO  GAÑAN IBARRA 16750715 
FUNDACION UNIVERSIDAD AUTONOMA 
DE COLOMBIA - FUAC 

139862 

73 JAKELIN  GARAY RANGEL 1022389681 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

139863 

74 LINA KATHERINE GARCIA VILLARRAGA 1070013189 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 139864 

75 ALEXANDRA  GARCIA FRANCO 1022924718 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

139865 

76 DINCOLS STIVEN GARCIA CUADRADO 1010200247 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

139866 

77 VALENTINA  GARCIA LARROTTA 1098820632 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

139867 

78 PAULA ESTEFANIA GARZON MORENO 1023967075 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

139868 

79 DIANA MARIA GARZON RAYO 1013642851 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139869 

80 ANDRES FERNANDO GELVEZ PINZON 1090389813 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139870 

81 YESICA MARIA GIRALDO CASTILLO 1058821227 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

139871 

82 DIANA MARCELA GOMEZ QUINTERO 52355233 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139872 

83 CINDY JOHANA GOMEZ ARANGO 1017175044 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139873 

84 YURY NATHALY GOMEZ SANTIAGO 1090382770 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

139874 

85 ROBERT SANTIAGO  GOMEZ GAMBOA  1033753662 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139875 

86 EFRAIN JOSE GONZALEZ JARAMILLO 8852708 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

139876 

87 
JULY KATHERINE GONZALEZ 
GARAVITO 

1012404954 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139877 

88 CAROL TATIANA GRUESO SINISTERRA 1028188097 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139878 

89 ANDREA  GUEVARA PLAZA 1335282565 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 139879 

90 
YEIMY ALEXANDRA GUEVARA 
CASTAÑEDA 

1105690796 
INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION 
TECNICA PROFESIONAL 

139880 

91 SARA ESTEFANIA GUIO MARTINEZ 1032446983 UNIVERSIDAD CENTRAL 139881 

92 CLAUDIA LILIANA GUTIERREZ VARGAS 46371328 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO 
LOZANO 

139882 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 12 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

93 ANGELA MARIA GUTIERREZ BRICEÑO 1018467137 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

139883 

94 CLAUDIA MILENA GUZMAN MORALES 1117490561 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 139884 

95 JUAN GUILLERMO HENAO HENAO 71389126 KEISER UNIVERSITY, ESTADOS UNIDOS 139885 

96 MARIA ELENA HENAO ALVAREZ 22463844 UNIVERSIDAD DEL NORTE 139886 

97 
ANDRES EDUARDO HERNANDEZ 
SALAZAR 

7707213 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 139887 

98 ELKIN YECID HERNANDEZ GUTIERREZ 1065576438 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139888 

99 PAOLA  HERNANDEZ ACOSTA 1098690014 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

139889 

100 
JENNY ALEJANDRA  HERNANDEZ 
CASTAÑO 

1053843100 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 139890 

101 
ADRIANA SOFIA HERNANDEZ 
CHAPARRO 

1057576585 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

139891 

102 MONICA JOHNNA HOYOS ESTEBAN 52488586 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 139892 

103 DARLINTON  IBARGUEN JORDAN 1094925836 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 139893 

104 JHON ALVARO IBARRA LOPEZ 76330977 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139894 

105 CLAUDIA  INFANTE MUÑOZ 52521205 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139895 

106 NORA MARCELA JAIMES SOLER 1032387273 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139896 

107 JORGE IVAN JARAMILLO HERRERA 71730057 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
LASALLISTA 

139897 

108 EDWARD  JIMENEZ CARDONA 14696149 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 139898 

109 DIANA MARCELA JIMENEZ RIVERA 1049622574 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 139899 

110 
JORGE EDUARDO JIMENEZ 
MORANTES 

79660460 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139900 

111 LAURA YANETH JIMENEZ CASTILLEJO 1136886726 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

139901 

112 ANDRES  JORDAN HERRERA 16798357 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 139902 

113 FRANKLYN  LAMPREA TRUJILLO 1110580306 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139903 

114 PAOLA ANDREA LEAL MARTINEZ 1105678237 
INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION 
TECNICA PROFESIONAL 

139904 

115 ANGELA PATRICIA LEDEZMA OROZCO 1061747389 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

139905 

116 LUZ MARIANA LENIS MESA 1023722786 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 139906 

117 ANA MARIA LIZCANO ASTAIZA 1130672714 UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 139907 

118 HERNAN BONILLA LONDONO  12123913 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 139908 

119 SILVIA INES LONDOÑO LONDOÑO 66781855 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 139909 

120 
JONATHAN FABIAN LOPEZ 
COLMENARES 

1098739118 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

139910 

121 ANDERSON ELIAS LOPEZ RESTREPO 1037573217 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

139911 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 13 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

122 GREZY ELENA LOPEZ MONTENEGRO 59833550 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

139912 

123 VIVIANA  LOPEZ GONZALEZ 52731300 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139913 

124 JUAN CAMILO LOZANO MARIMON 1044932932 UNIVERSIDAD LIBRE 139914 

125 NATALIA  MACHADO ANGEL 52713871 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 
ADMINISTRACION - CESA 

139915 

126 JOSE JHONATTAN MANIOS SANCHEZ 7730823 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139916 

127 JHONATAN JAVIER  MARMOL PEREIRA  1067934641 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139917 

128 MICHAEL DAVID MARTINEZ ROYERO 1038122471 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 139918 

129 YUDYS RUBIELA MARTINEZ GOMEZ 35895598 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

139919 

130 
STIVEN ORLANDO MARTINEZ 
FONTALVO 

1143150763 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 139920 

131 ELCY CAROLINA MARTINEZ ALARCON 1113685139 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 139921 

132 ANETH ALEXA MATUTE PALOMEQUE 1045521273 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

139922 

133 MARIA JOSE  MAZUERA ROSAS 59835065 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 139923 

134 YENNY CAROLINA MERA TROCHEZ 1061707144 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 139924 

135 MARIA CAMILA MOGOLLON LOZANO 1013655797 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139925 

136 ARELYS YELITZA MONROY TINEO 1121894226 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA IDEAS 

139926 

137 DIEGO GERMAN MONTAÑA ZAMORA 1110526528 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

139927 

138 YESID MAURICIO MORA RIVERA 1087420813 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 139928 

139 CARLOS ALBERTO MORENO DELGADO 7163710 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

139929 

140 FREDY ERNEY MORERA BARRETO 1023866040 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139930 

141 RAMON HORACIO MUÑOZ LOPEZ 18531148 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
SANTA ROSA DE CABAL - UNISARC 

139931 

142 MAURICIO  MURIEL MORERA 94457992 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 139932 

143 YURY LICETH NARVAEZ SANCHEZ 1112491019 UNIVERSIDAD DEL VALLE 139933 

144 MARIA CAROLINA NARVAEZ FLOREZ 1062424584 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

139934 

145 LAURA ANGELICA NIETO GOMEZ 1098804735 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 139935 

146 MARIA JOSSE NOGUERA LOPEZ 1053863816 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 139936 

147 
XIOMARA ALEXANDRA NOVOA 
HUELGAS 

52884567 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139937 

148 KATERIN DANIELA NOVOA HERRAN 1094948551 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 139938 

149 DIANA CAROLINA NUÑEZ ROMERO 38567233 UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 139939 

150 ARALDO JOSE OÑATE LOPEZ 1122408425 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 139940 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 14 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

151 LEIDY  OQUENDO MOLINA 37578656 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

139941 

152 JENIFFER JOHANA ORDOÑEZ GENES 1013654009 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 139942 

153 LEIDY DAYANA ORDOÑEZ CHAGUALA 1030649557 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139943 

154 OSCAR FELIPE ORJUELA DIMATE 1013690322 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139944 

155 LEVITSON JOAN ORTIZ  88269816 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139945 

156 YAMILETH  ORTIZ POSSO 29665766 UNIVERSIDAD DEL VALLE 139946 

157 SINDY CONSTANZA ORTIZ ZULUAGA 52449385 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139947 

158 PAOLA ANDREA OSPINA VELEZ 1020802572 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

139948 

159 JULIAN  OTOYA GRUESO 80426362 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139949 

160 ANNA GABRIELA PACHECO MORENO  1022360402 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 139950 

161 ANDRES CAYETANO PAEZ GALINDO 80101995 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 139951 

162 CAMILO  PARDO GUTIERREZ 80090788 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 139952 

163 DERLY MILDRED PARRA OCHOA 52849800 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

139953 

164 
MARIA NATALIA ANDREA PARRA 
BERNAL  

1020738865 UNIVERSIDAD EAN 139954 

165 JHON ALEXIS PARRA ABRIL 1014248201 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 139955 

166 ANGELICA MARIA PAVA VIZCAINO 22656973 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

139956 

167 YORLENY  PEDRAZA MESA 1091807961 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

139957 

168 KAREN YESENIA PEÑA BOADA 1090490102 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 139958 

169 ANA MILENA PEREZ PARRA 1055312250 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

139959 

170 DIANA LISSETH PEREZ BELLO 1052381333 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

139960 

171 ALEJANDRA  PINEDA GIRALDO 1113632249 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 139961 

172 MARTIN DUVAN PINEDA VASQUEZ 71313710 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

139962 

173 JULIE ANDREA PITA CARDENAS 1000362833 
INSTITUCION UNIVERSITARIA LATINA - 
UNILATINA 

139963 

174 BIATRIZ  PRADA MELO 1026289880 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139964 

175 IVAN NICOLAS QUEVEDO PAEZ 1069745469 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

139965 

176 JUAN MANUEL QUINTERO TOBON 15323637 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 139966 

177 LINDA LUCIA QUIÑONES GONZALEZ 1105691002 
INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION 
TECNICA PROFESIONAL 

139967 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 15 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

178 DIANA SORANY QUIROZ FLOREZ 30338692 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 139968 

179 CLARA MARCELA QUIROZ SANCHEZ 52994593 LYNN UNIVERSITY, ESTADOS UNIDOS 139969 

180 JAIME DARIO QUIROZ PEREZ 1103120516 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 139970 

181 DILIA MARGARITA  RADA CALDERON  1221981308 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139971 

182 KATHERINE  RAMIREZ MARULANDA 1033713062 
FUNDACION UNIVERSIDAD AUTONOMA 
DE COLOMBIA - FUAC 

139972 

183 BIBIANA NATALIA RAMIREZ  35264202 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139973 

184 
MAYRA ALEJANDRA RAMIREZ 
NUNCIRA 

1092156309 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 139974 

185 CLARA VIVIANA RESTREPO GUZMAN 1024582212 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139975 

186 ALEJANDRA PAOLA  RIASCOS PINEDO 1083020497 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 139976 

187 GERMAN ANTONIO RICARDO RIVERA 1048325860 UNIVERSIDAD DEL NORTE 139977 

188 JUAN CAMILO  RICAURTE GONZALEZ 1075297407 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 139978 

189 SANDRA MILENA RIVERA RATIVA 52864899 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

139979 

190 DIANA MARIA  RODRIGUEZ BAEZ  1095819251 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139980 

191 YULI MABEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ 1062299689 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

139981 

192 
INGRID NATALIA RODRIGUEZ 
QUINTERO 

1032504596 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 139982 

193 GHERALDYNE  ROMERO GAHONA 1120870821 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

139983 

194 ANDRES  ROMERO VALENCIA 1022441872 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139984 

195 DANIELA MARCELA  RUANO MAYA 1085317834 UNIVERSIDAD CESMAG - UNICESMAG 139985 

196 MARIA ALEJANDRA RUEDA ROJAS 1098811923 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 139986 

197 DIANA MARCELA RUIZ SARMIENTO 1121928241 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

139987 

198 ROBERTO JOSE SALAS POLANCO 1075286003 UNIVERSIDAD EAN 139988 

199 LEIDY MILENA SALAZAR GARCIA 41242788 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

139989 

200 
JOHN JEFFERSON SALAZAR 
JARAMILLO 

1115069822 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

139990 

201 MERCEDES JULIANA SALGADO LOPEZ 38878456 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

139991 

202 YOLI ESPERANZA SAMBONI BELTRAN 1080934806 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

139992 

203 JAIR  SANTANA CALDAS 96191993 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 139993 

204 
GABRIELA MARGARITA SCHULTZ DE 
AGUAS 

1143248812 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 139994 

205 LINA PAOLA SERNA MILLAN 1113662586 UNIVERSIDAD DEL VALLE 139995 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 16 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

206 NIDIA AMPARO SIERRA NAVARRO 52782990 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 139996 

207 
YESSICA ALEJANDRA SIERRA 
CONTRERAS 

1070022944 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

139997 

208 JUAN SEBASTIAN SILVA GUEPENDO 1083919042 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 139998 

209 JENNIFER ALEJANDRA SOTO VANEGAS 1088319694 UNIVERSIDAD LIBRE 139999 

210 FRANCISCO MARIO SOURDIS SANTOS 72275211 UNIVERSIDAD DEL NORTE 140000 

211 ANA SOFIA SUAREZ AGUILAR 1049633468 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

140001 

212 MAYERLY JASMIN TIRANO MATEUS 1057515862 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

140002 

213 YAMILE  TORRES GONZALEZ 1122123409 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

140003 

214 JORGE XAVIER TORRES BAÑOS 1065577859 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL 
DE EDUCACION SUPERIOR - CUN 

140004 

215 IVAN DARIO TORRES ALFONSO 13740179 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

140005 

216 VALENTINA  TOVAR VITOLA  1102888660 UNIVERSIDAD DE SUCRE 140006 

217 YINNA LEANDRA TRIANA MELO 1112778267 UNIVERSIDAD DEL VALLE 140007 

218 ZAIDA VILMARY TRUJILLO CANO 55211946 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

140008 

219 PEDRO LUIS URZOLA DIAZ 1069464382 UNIVERSIDAD DEL SINU 140009 

220 JHON HENRY VALENCIA GOMEZ 14836409 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

140010 

221 LILIANA  VANEGAS ABAUNZA 28061444 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

140011 

222 LUISA FERNANDA VARGAS OSPINA 39457364 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 140012 

223 MARELVIS  VARGAS BERRIO 63459380 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

140013 

224 ALISON YERALDIN VARGAS ALARCON 1030686301 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

140014 

225 JULIAN ALBERTO VARGAS BARRERO 93238900 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

140015 

226 DAIRA GISELA VARGAS TOVAR 1116799908 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

140016 

227 SEBASTIAN  VARGAS GALINDO 1020797408 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

140017 

228 LINA MARIA VASQUEZ BURITICA 1088323198 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

140018 

229 RONALDO  VASQUEZ MORATTO 1052573889 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

140019 

230 ADRIANA  VEGA LOZANO 1127345306 
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES, 
VENEZUELA 

140020 

231 SANDRA CENAIDA VELASCO BARON 53176733 
FUNDACION DE EDUCACION SUPERIOR 
SAN JOSE -FESSANJOSE- 

140021 

232 
CLAUDIA FAISURI VERGARA 
ARBOLEDA 

1097039205 INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM 140022 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2020        Página 17 de 17 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

233 DIANA VANESSA VERJAN MERLO 1121960222 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 140023 

234 OSCAR WILLIAM VIDAL MUENTES 1064991664 UNIVERSIDAD DEL SINU 140024 

235 
ANDREA DEL PILAR VILLAMIZAR 
NIETO 

52257525 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 140025 

236 FELIPE  YEPES JONES 1144073001 UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 140026 

237 DAVID  ZAMORA BARBOSA 1030641046 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO 
LOZANO 

140027 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el 17 de noviembre de 2020.  
 
 
 
   


